
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE 
Numero del provvedimento 71 

Data del provvedimento 15-02-2023 

Oggetto Società della Salute 

Contenuto  AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO 
PROFESSIONALE DI GIORNALISTA UFFICIO STAMPA PER LA SOCIETÀ 
DELLA SALUTE PISTOIESE. APPROVAZIONE VERBALE, SCHEMA DI 
CONTRATTO E DI INDIVIDUAZIONE GIORNALISTA UFFICIO STAMPA. 

 

 
 

Presidente Anna Maria Ida Celesti 
Ufficio/Struttura UFFICIO DI PIANO 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Resp. del procedimento Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Parere di regolarità tecnica 

 

Silvia Mariotti 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    
 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Società della Salute 

 

 

Contenuto  AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO 
PROFESSIONALE DI GIORNALISTA UFFICIO STAMPA PER LA SOCIETÀ 
DELLA SALUTE PISTOIESE. APPROVAZIONE VERBALE, SCHEMA DI 
CONTRATTO E DI INDIVIDUAZIONE GIORNALISTA UFFICIO STAMPA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Presidente Anna Maria Ida Celesti 

Ufficio/Struttura UFFICIO DI PIANO 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Resp. del procedimento Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

 

 

Parere di regolarità tecnica 

 

Silvia Mariotti 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
LA PRESIDENTE   

 
 

Premesso che: 

- la conferenza zonale dei sindaci Zona/Distretto Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 

maggio 2010 ha approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 

Pistoiese; 

- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 

Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010, i sindaci dei comuni della Zona/Distretto Pistoiese e il Direttore Generale 

dell’Azienda USL n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società 

della Salute Pistoiese, come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al 

n. 104 Serie 1; 

- con propria deliberazione n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva, rispettivamente, accertata, ai 

sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il Presidente 

della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato il 

nuovo Statuto della Società della Salute Pistoiese; 

Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 

Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore 

del Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati 
nominati i componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 
 
Considerato che il Direttore della Società della Salute Pistoiese, dottor Daniele Mannelli, ha concluso il suo 
incarico il 31/10/2022 e che, con deliberazione della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese 
n. 7 del 10/10/2022, è stato conferito alla Presidente della Società della Salute Pistoiese il mandato alla 
effettuazione di colloqui con candidati idonei alla nomina di Direttore della Società della salute Pistoiese; 
 
Tenuto conto che con la stessa deliberazione della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese n. 7 
del 10/10/2022, nelle more della nomina del direttore, è stata proposta, con la finalità di assicurare la 
continuità dell’azione consortile, l’individuazione della dottoressa Silvia Mariotti, titolare di incarico di 
funzione organizzativa della SdS Pistoiese, quale responsabile della espressione di parere di regolarità 
contabile e tecnica degli atti che saranno adottati con provvedimento della Presidente a decorrere dal 1 
novembre 2022, nelle more della nomina del direttore; 
 
Considerato che in data 19/09/2022 è occorso un Major Incident sulla infrastruttura AS/400 di Pistoia 
che ne ha compromesso definitivamente la funzionalità e di cui è stato preso atto con deliberazione 
dell’Assemblea dei Soci n. 27 del 21/10/2022; 
 
Considerato che, a causa dell’evento sopra citato, la Sds Pistoiese non ha a disposizione un software di 
registrazioni dei dati di contabilità e che ciò comporta l’impossibilità di esprimere un parere in merito alla 
regolarità contabile del presente atto amministrativo, in merito al quale pertanto la dott.ssa Silvia Mariotti è 
chiamata a rilasciare il solo parere di regolarità tecnica; 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
Dato atto che la registrazione dei costi derivanti dalla adozione di questo atto è attuata in maniera tale da 
assicurare che questi saranno inseriti nel software al momento del rispristino di funzionalità; 
 
Dato atto che l’assemblea dei soci con propria deliberazione n. 27 del 29/11/2017 ha   nominato i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 
 

     Visto il Regolamento di organizzazione della Società della Salute Pistoiese approvato con Deliberazione 
dell’Assemblea dei Soci 22/2018; 

 
     Vista la deliberazione n. 30 del 21/12/2022 dell’Assemblea dei Soci con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione 2023 e il bilancio pluriennale 2023-2025 della Società della Salute Pistoiese; 
 

Richiamate seguenti deliberazioni: 
 

- n. 17 del 26 aprile 2016 avente per oggetto “Regolamento conferimento incarichi professionali. 
Adozione” con la quale l’Assemblea dei Soci ha approvato un regolamento per l’affidamento di 
incarichi professionali di collaborazione esterna in modo da disciplinare organicamente la materia; 

 

- n.  24 del 21/10/2022 avente per oggetto “Avviso pubblico per la selezione di Giornalista Ufficio 
Stampa della Società della Salute Pistoiese. Mandato al Direttore con la quale l’Assemblea dei soci 
ha dato mandato al Direttore di Procedere alla pubblicazione di un Avviso pubblico finalizzato 
all’espletamento della procedura comparativa per il conferimento dell’incarico professionale di 
“Giornalista ufficio stampa” con scadenza 31/12/2025; 
 

Visto il Provvedimento del presidente n. 28 del 16/01/2023 con il quale la Presidente ha nominato 
apposita commissione per l’avviso pubblico finalizzato all’espletamento della procedura comparativa per il 
conferimento dell’incarico professionale di “Giornalista Ufficio Stampa” e la valutazione delle istanze 
presentate dai soggetti interessati, al fine di provvedere in modo imparziale e trasparente; 
 

       Evidenziato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, 
non hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi del DPR 62/2013 
nonché di quanto stabilito dal Piano triennale 2021/2023 di Prevenzione della corruzione approvato con 
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 28/1/2022. 

 
VISTO l’art. art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs. 267/2000; 

 
In considerazione di quanto sopra trascritto,  
 

DISPONE 

 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati  

 
1. di approvare il verbale redatto dalla commissione giudicatrice incaricata ad espletare la procedura 

di selezione per il conferimento di incarico professionale di Giornalista ufficio stampa per la 
Società della Salute pistoiese quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. di affidare l’incarico professionale di Giornalista Ufficio Stampa per la Società della Salute 

pistoiese al candidato Paolo Vannini che ha ottenuto il punteggio di 33 punti; 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
 

3. di prevedere lo schema di conferimento dell’incarico del professionista quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

 
4. di precisare che il costo relativo al professionista in questione è previsto nella misura massima 

annua di € 10.000,00, così come stabilito nella precedente determinazione n.71 del 7/12/2022 
dando atto che tale importo è previsto nel bilancio di previsione 2022 e pluriennale 2022 – 2024; 

 
5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Società della Salute Pistoiese; 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR nei termini di legge; 
 

 
 

        LA PRESIDENTE    
                                                      (Anna Maria Ida Celesti) 







 

 1 

  

Incarico libero professionale di Giornalista per 

l’Ufficio Stampa della Società della Salute Pistoiese 

SCRITTURA PRIVATA 

L'anno DUEMILAVENTITRE, il giorno _____ del mese di 

______, in Pistoia, presso la sede della Società della 

Salute Pistoiese (d’ora in poi denominata SdS Pistoiese)  

TRA 

La dott.ssa Anna Maria Ida Celesti, la quale agisce in 

nome e per conto della SdS Pistoiese C.F. 90048490479, 

che legalmente rappresenta nella sua qualità di 

Presidente; 

e 

il dott. _____________, nato a ___________ il __________ 

e residente a __________ in Via __________ n. ___ C.F. 

______________ - P. IVA ________________, iscritto 

all'Ordine dei Giornalisti della ________ (n. _______ 

dell’anno _______), nel profilo di professionista; 

SI CONVIENE E SI STIPULA quanto segue: 

- che il dott. ______________ (d’ora in poi denominato 

“incaricato”) accetta l’incarico di giornalista addetto 

ufficio stampa della SDS Pistoiese conferito con 

Provvedimento del Presidente della Sds Pistoiese n. ____ 

del _________, in seguito a procedura di selezione, 

avente le seguenti caratteristiche: 



 

 2 

Art. 1 - Oggetto 

L’incarico ha ad oggetto il programma di attività 

previsto nell’avviso pubblico per il conferimento di un 

incarico professionale di "Giornalista di ufficio stampa" 

(approvato con Provvedimento del Direttore n. 71 del 

7/12/2022), di seguito elencato: 

1) Raccolta di informazioni relative all'attività della 

Società della Salute Pistoiese di interesse per la 

cittadinanza; 

2) Predisposizione e diffusione di comunicati stampa e 

articoli riguardanti l'attività della SdS P.se; 

3) Collaborazione all'aggiornamento del sito web 

istituzionale;  

4) Contatti con la stampa, organizzazione di conferenze 

stampa e realizzazione di cartelle stampa; 

5) Partecipazione agli eventi, manifestazioni e 

iniziative che richiedono redazione di articoli, 

comunicati stampa, repertorio di archivio, pubblicazione 

news sul sito della SdS P.se: 

6) Raccolta e gestione del materiale fotografico degli 

eventi; 

7) Costruzione e gestione del Piano Comunicazione;  

8) Costruzione, diffusione e gestione presenza 

istituzionale SdS P.se sui principali social network, ai 

fini della disseminazione e valorizzazione dei contenuti 



 

 3 

operativi e dei risultati conseguiti; 

9) Gestione della sezione “Amministrazione Trasparente” 

del sito Web della Sds P.se 

Art. 2 - Obblighi a carico delle parti 

L’incaricato si impegna a: 

- svolgere le funzioni assegnate di cui al precedente 

art. 1 presso la sede domiciliare o altre sedi indicate 

dalla SDS; 

- consegnare una relazione sulle attività svolte al 

momento della presentazione della fattura. 

Art. 3 - Durata 

L’incarico avrà durata di 36 mesi dalla data di 

sottoscrizione del presente contratto, con facoltà di 

rinnovo per ulteriori sei mesi. L'incarico, conferito 

nella forma di contratto libero professionale, decorre 

dalla sottoscrizione del contratto.  L’incarico è 

rinnovabile per ulteriori mesi sei nelle more dello 

svolgimento della procedura per il conferimento di nuovo 

incarico. 

 Art. 4 - Garanzie  

L’incaricato dovrà presentare alla SdS P.se idonea 

polizza assicurativa per la copertura degli Infortuni e 

della Responsabilità Civile verso Terzi in relazione 

all’attività professionale da prestare.  

Art. 5 - Sede 



 

 4 

La sede dell'attività è il domicilio dell’incaricato e le 

sedi di attività del Consorzio SdS. 

Art. 6 - Compenso 

Il compenso su base annua spettante al professionista per 

l’espletamento delle attività previste è pari a € 6.600 

oltre IVA e INPGI. 

Il pagamento avverrà con cadenza trimestrale, a cura 

della SdS Pistoiese, dietro presentazione di relazione 

con le attività svolte e di regolare fattura e previa 

attestazione della SdS Pistoiese della congruità della 

fattura. 

Nessun vincolo di subordinazione si instaura fra la 

Società della Salute Pistoiese e l’incaricato per effetto 

del presente contratto. 

Art. 7 – Verifica dell’esecuzione - Penale 

La SdS Pistoiese, tramite il Responsabile del 

procedimento, verifica il rispetto delle obbligazioni 

contrattuali mediante riscontro delle attività richieste 

e svolte, nonché dei risultati ottenuti. In caso di 

inadempimento può applicare una penale da € 100,00 a € 

300,00 a seconda della gravità. 

Art. 8 – Risoluzione del contratto - Recesso 

L’inadempimento delle obbligazioni contrattuali da parte 

dell’incaricato è causa di risoluzione del contratto. 

In tal caso il compenso sarà ridotto in proporzione al 



 

 5 

numero dei mesi di effettiva durata dell’incarico, salvo 

eventuale risarcimento del danno. 

La Società della Salute Pistoiese potrà recedere dal 

presente rapporto libero professionale dandone 

comunicazione all'interessato tramite lettera 

raccomandata almeno 30 giorni prima. 

L'eventuale recesso della Sds Pistoiese non comporterà, 

a carico della stessa Sds, oneri ulteriori rispetto al 

compenso stabilito dal presente contratto. 

L’incaricato ha facoltà di recedere, con fondata 

motivazione, dal presente rapporto libero professionale 

dandone comunicazione alla Sds tramite lettera 

raccomandata almeno 60 giorni prima della data in cui 

intende cessare il rapporto contrattuale. 

Art. 9 – Privacy – Clausola risolutiva espressa 

Il professionista dichiara di operare in ottemperanza 

degli obblighi derivanti dal D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196 

“Codice in materia di protezione dei dati personali" così 

come modificato dal Dlgs. 10 agosto 2018, n. 101 

“Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale 

alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 […]”. Il 

professionista ha l’obbligo di non porre in essere 

attività che creino danno all’immagine e pregiudizi alla 

SdS Pistoiese.  

Clausola risolutiva espressa 



 

 6 

Le violazioni della clausola di cui al presente articolo 

darà luogo alla risoluzione di diritto dell’incarico ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 1456 del Codice Civile. 

Art. 10 - Registrazione 

Il presente atto, ai sensi di legge, verrà registrato 

soltanto in caso d'uso. 

Per qualsiasi controversia dovesse insorgere tra le 

parti, valgono le disposizioni del Codice civile vigenti 

in materia. 

Letto e approvato: 

 

Per la SdS Pistoiese dott.ssa Anna Maria Ida Celesti 

______________________ 

L’incaricato dott. ________________ 

Firma ____________________ 

L’incarico dott _______ dichiara: 

- di non essere titolare, amministratore o dipendente con 

poteri di rappresentanza o di coordinamento in società, 

enti o istituti che hanno rapporti contrattuali di 

appalto con la Società della Salute Pistoiese 

- di non essere consulente, né di prestare opera con 

carattere di continuità in favore di soggetti che hanno 

rapporti contrattuali di appalto con la Società della 

Salute Pistoiese 

 L’incaricato dott. ________________ 



 

 7 

Firma 

 



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 71 del 15-02-2023 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  15-02-2023    al  02-03-2023 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  15-02-2023     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


